АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    14.04.2011
№   185

пгт Уни

Об особо ценном движимом имуществе

муниципальных автономных и бюджетных учреждений

администрации Унинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", распоряжением Правительства области от 27.07.2010 N 257 "О реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", администрация Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений администрации Унинского района Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений администрации Унинского района Кировской области. Прилагаются.

3. Руководителям муниципальных автономных и бюджетных учреждений администрации Унинского района Кировской области сформировать и представить в орган по управлению муниципальной собственностью Унинского района  Перечни особо ценного движимого имущества, согласно утвержденного Порядка, на основании сведений бухгалтерского учета.

4. Муниципальному учреждению «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района»:

4.1. обеспечить разработку и согласование проектов постановлений администрации Унинского района Кировской области об утверждении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений администрации Унинского района Кировской области;

4.2. обеспечить внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе муниципальных бюджетных учреждений в реестр муниципального имущества Унинского района.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

И.о. главы администрации

Унинского района                           С.В. Коковихин

                            УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Унинского района

                                                                                                от  14 .04.2011  № 185
Порядок

определения видов и перечней особо  ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений

администрации Унинского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и постановлением Правительства Российской Федерации от  26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».
1.2. Порядок разработан в целях определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений и определяет процедуру формирования и ведения перечня особо ценного движимого имущества.

2. Определение видов особо ценного движимого имущества

2.1. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений утверждаются администрацией Унинского района Кировской области по согласованию с органом по управлению муниципальной собственностью Унинского района.

2.2. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений в состав такого имущества подлежит включению:

2.2.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

2.2.2. транспортные средства независимо от их балансовой стоимости;

2.2.3. иное движимое имущество независимо от балансовой стоимости, без которого осуществление муниципальным автономным и бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка;

2.2.4. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном действующим законодательством.

При этом, к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального автономного и бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальными автономными и бюджетными учреждениями за счет доходов, полученных от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований.

3. Формирование и ведение перечня особо ценного движимого имущества

3.1. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений утверждаются администрацией Унинского района Кировской области по согласованию с органом по управлению муниципальной собственностью Унинского района.

3.2. Изменения в перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений вносятся в случаях:

3.2.1. выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества, в связи с его списанием, продажей, безвозмездной передачей и по иным основаниям в порядке, установленном федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Кировской области, Унинского района;

3.2.2. приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

3.2.3. изменения данных по объектам, включенным в перечень особо ценного движимого имущества;

3.2.4. изменения видов особо ценного движимого имущества.

3.3. Решения о внесении изменений в перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений принимаются администрацией Унинского района Кировской области по согласованию с органом по управлению муниципальной собственностью Унинского района.

Для принятия решения о внесении изменений в перечни особо ценного движимого имущества муниципальное автономное или бюджетное учреждение обязано подать в администрацию Унинского района Кировской области, заявление о внесении изменений в перечень особо ценного движимого имущества в течение двух недель со дня соответствующих изменений, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Порядка.

В случае, установленном пунктом 3.2.4, решение о внесении изменений в перечень особо ценного движимого имущества принимается одновременно с решением об изменении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений.

3.4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным автономным и бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации Унинского района

                                                                                                от   14.04.2011  № 185
Виды

особо  ценного движимого имущества

муниципальных автономных и бюджетных учреждений

администрации Унинского района Кировской области

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.

2. Движимое имущество независимо от его балансовой стоимости:

2.1. транспортные средства;

2.2. иное движимое имущество независимо от балансовой стоимости, без которого осуществление муниципальным  автономным и бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено:

2.2.1. средства электронно-вычислительной техники;

2.2.2. фото- и видеоаппаратура;

2.2.3. аппаратура теле- и радиоприемная;

2.2.4. медицинское оборудование;

2.2.5. медицинская мебель;

2.2.6. котлы, котельное оборудование, насосы, компрессорное оборудование;

2.2.7. оборудование технологическое для пищеблоков;

2.2.8. звуковое оборудование;

2.2.9. оборудование для театрально-зрелищных мероприятий;

2.2.10. учебно-производственное оборудование и материалы;

2.2.11. музыкальные инструменты;

2.2.12. копировально-множительная техника;

2.2.13. киноустановки и кинооборудование;

3. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает три тысячи рублей:

3.1. средства механизации и автоматизации управленческого труда;

3.2. офисная мебель;

3.3. средства кабельной и проводной связи оконечные и промежуточные;

3.4. приборы бытовые, холодильное оборудование, хозяйственный инвентарь;

3.5. средства противопожарной защиты;

3.6. комплектующие изделия, запчасти и аксессуары;

4. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.